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نفت و انرژی6

گفتگو

اخبار شرکت ها

طرح طبقه بندی پیمانکاران شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی اجرا شد

مدیر منابع انسانی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از اجرای موفقیت آمیز 
طرح طبقه بندی مشاغل نیروهای پیمانکاری در ستاد و مناطق سی وهفت گانه شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، حسین دانش 
در این باره گفت: این طرح در ۳۷ منطقه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
مشتمل بر ۲۲۸ ناحیه، ۱۶۶ تأسیسات و انبار و ۵۰ مرکز سوختگیری هواپیمایی در 
سراسر کشور، از نقاط صفر مرزی و سخت گذر تا انبارهای صادراتی اجرا شده است.
وی اظهار کرد:  این طرح عظیم  با راهبری و حمایت مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران و همت و تلاش کارکنان منابع انسانی ستاد و مناطق به منظور 
بهبود وضعیت معیشتی و هم ترازی حقوق ۷ هزار و ۵۶۱ نفر از کارگران و شاغلان 
خدوم و زحمتکش تحت پوشش قانون کار در ستاد و مناطق سی وهفت گانه در سطح 
کشور در سال ۱۳۹۹ اجرا و همه حقوق و مزایای پارسال نیروها نیز بر اساس طرح 

طبقه بندی مشاغل تا پایان اسفندماه سال ۱۳۹۹ پرداخت شد. 

 مطالبه لغو آزمون استخدامی و همسازان سازی حقوق
 از سوی کارکنان شرکت توزیع برق

تجمع کارکنان شرکت توزیع برق کشــور با هدف لغو آزمون استخدامی از سوی 
شرکت توانیر و حذف شرکت های واســطه پیمانکاری و همسازان سازی حقوق 
مقابل مجلس شورای اسلامی به شکل مسالمت آمیز برگزار شد. به گزارش اقتصاد 
سرآمد، جمعی از کارکنان شرکت توزیع برق کشور برای لغو آزمون استخدامی از 
سوی شــرکت توانیر و حذف شرکت های واســطه پیمانکاری و همسازان سازی 
حقوق بار دیگر مقابل مجلس شورای اسلامی، تجمع کردند.در همین راستا، حسینی 
سخنگو و نماینده کارکنان توزیع برق استان تهران با اشاره به دلایل تجمع شکل گرفته 
از سوی پرسنل شرکت توزیع برق کشــور گفت: بنا بر بخش نامه ارائه شده، تبدیل 
وضعیت کارکنان این بخش از صنعت برق در صورت شرکت در آزمون مقدور بوده 
و تنها ۳ درصد از کارکنان می توانند پس از گذر از سد آزمون تبدیل وضعیت شوند.
نماینده پرسنل استان تهران با غیر عادلانه خواندن شرایط در نظر گرفته شده از سوی 
وزارت نیرو، گفت: چرا باید با پرسنلی که بیش از ۱۰ سال سابقه کار دارند، در قالب 
چنین ساختاری برای تبدیل وضعیت برخورد شود.سخنگوی پرسنل استان تهران 
ضمن تاکید بر سایر خواســته های صنفی کارکنان توزیع نیرو برق، بیان کرد: تبدیل 
وضعیت شغلی و یا همسان سازی حقوق و مزایای کارکنان از دیگر خواسته های به 

حق ما است.

 ایزوله سریع سل معیوب همزمان با خنک کاری دو پمپ 
در نیروگاه  حرارتی شازند 

نشتي شدید از ســل PGA شــماره ۹ منجر به تریپ )خروج ناخواسته( و خارج 
شدن هر دو پمپ سیستم خنک کاري روغن توربین و فیدپمپ ها به گزارش  اقتصاد 
سرآمد از  روابط عمومی نیروگاه حرارتی شــازند؛ محسن رحیمی رئیس قسمت 
شیفت بهره برداري در این رابطه گفت: نشتي شــدید از سل PGA شماره ۹ منجر 
به تریپ )خروج ناخواسته( و خارج شــدن هر دو پمپ سیستم خنک کاري روغن 
توربین و فیدپمپ ها و FDF ها ) سیستم خنک کاري PGA واحد ۱و۲ ( گردید که 
با مانور سریع کارکنان بهره برداری، سل معیوب سریعاً ایزوله و همزمان هر دو پمپ 
خنک کاري استارت و با عادی شدن سیستم، پایداری این واحد در پیک بار روزانه 
حفظ گردید. اکبر احمدی معاون تولید ضمن تشکر از همکاران این بخش در انجام 
مانور مناسب و به موقع افزود: در صورت اشکال در سیستم خنک کاري و عدم گردش 
آب، دماي تمامی تجهیزات دوار نظیر یاتاقان هاي توربین، فیدپمپ ها و فن های هواي 

بویلر، سریعاً بالا رفته و باعث خروج و تریپ همزمان دو واحد مي گردد.

 رونمایی از سامانه الکترونیکی مدیریت پسماند 
شرکت ملی نفت ایران

waste. ســامانه الکترونیکی مدیریت پسماند شــرکت ملی نفت ایران به نشانی
nioc.ir رونمایی شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  NIOC، با توجه به پایان پروژه 
پژوهشی طرح یکپارچه مدیریت پسماند شــرکت ملی نفت ایران در واحد محیط 
زیست مدیریت HSE شرکت ملی نفت ســامانه الکترونیکی این طرح راه اندازی 
شد.ثبت اطلاعات مدیریت پسماند در شرکت های تابعه و فرعی شرکت ملی نفت 
ایران بر اساس راهنما و دستورالعمل های این شرکت و وزارت نفت الزاما از طریق 
سامانه الکترونیکی مدیریت پسماند صورت می پذیرد.سامانه مدیریت پسماند به 
عنوان یکی از مهمترین خروجی های طرح یکپارچه مدیریت پســماند است که با 
توجه به نیاز مدیریت HSE شرکت ملی نفت ایران و با همکاری و حمایت های فنی 
و اجرایی مدیریت فاوا و از طریق مدیریت پژوهش و فناوری انجام شده است.این 
سامانه به منظور ایجاد قابلیت کنترل و پایش مستمر پسماندهای تولیدی در صنعت 
نفت و بر اساس زنجیره ارزش شرکت ملی نفت ایران از همان ابتدای فرآیند تولید 
پسماند تا دفع نهایی در پایلوت های اکتشاف، حفاری، تولید و بهره برداری تا انتقال 
و ذخیره سازی عملیاتی شــده و به عنوان یکی از ابزارهای مهم کنترل و پایش این 
حوزه در بخش های محیط زیست صنعت نفت محسوب می شود.از اهداف ایجاد 
این سامانه می توان به ایجاد سیستم گزارش  دهی و گزارش گیری از فرایند مدیریت 
پسماند بر اساس ساختار سازمانی شرکت ملی نفت ایران، ایجاد یکپارچگی در تمامی 
فرایند های مدیریت پسماند و عناصر موظف در آن، ایجاد سیستم گزارش دهی و 
گزارش گیری از فرآیند مدیریت پسماند بر اساس نوع و خصوصیات پسماند، ایجاد 
فرایند ردیابی لحظه ای از وضعیت موجودی مدیریت پسماند و فرایندهای در حال 
اجرا برحسب آیتم های مختلف همانند نوع فعالیت، حوزه جغرافیایی، ساختار و...، 
امکان بررسی روند تولید و مدیریت پســماند بر اساس گزارش های مدیریتی، دارا 
بودن صفحه داشبورد وضعیت مدیریت پسماند برای مدیران و روسا، ارائه گزارش 
های متنوع آماری در رابطه با میزان تولید پســماند، امکان دسترسی آسان و تحلیل 
اطلاعات پسماند تولیدی در شرکت ها جهت اطلاع سطوح مدیران ارشد سازمان 
و انجام محاســبات ریاضی پســماند تولیدی و گزارش گیری از سامانه به صورت 

هوشمند اشاره کرد.

 کاهش 20 درصدی ورودی سدهای تهران در مقایسه 
با سال آبی گذشته 

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برقابی شرکت آب منطقه ای 
تهران از کاهش ۲۰ درصدی ورودی ســدهای تهران از ابتدای سال آبی در مقایسه 
با سال آبی گذشته خبر داد.به گزارش  اقتصاد سرآمد ،  محمد شهریاری با بیان این 
مطلب اظهار کرد: حجم آب ورودی به سدهای پنجگانه استان تهران از ابتدای سال 
آبی جاری تاکنون ۹۳۱  میلیون مترمکعب می باشد که  این حجم در مقایسه با مدت 
مشابه سال آبی گذشته که ۱۱۵۹ میلیون متر مکعب بوده ۲۰  درصد کاهش را نشان 
می دهد.وی همچنین با اشاره به حجم آب ورودی ســدهای امیر کبیر، لتیان، لار، 
طالقان و ماملو  از ابتدای اردیبهشت ماه ســال جاری تاکنون که به ترتیب  ۳۸، ۲4 ، 
۵۲ ، 4۱ و ۱۲ میلیون متر مکعب بوده گفت: این احجام در مدت مشابه اردیبهشت 
ماه سال گذشته به ترتیب ۷۸ ، ۵۸ ، ۸۹ ، ۹۹ و ۶۷ میلیون متر مکعب بود که متاسفانه 
با کاهش ۵۸ درصدی مواجه شده ایم.شهریاری در ادامه به کاهش ۱۷۸ میلیون متر 
مکعبی حجم فعلی ذخیره آب مخازن سدهای تهران نسبت به روز مشابه سال گذشته 
اشاره کرد و افزود: درحال حاضر حجم کل مخازن سدهای تهران ۸۰۶ میلیون متر 
مکعب می باشد که این میزان ذخیره در روز مشابه سال گذشته ۹۸4 میلیون متر مکعب 
بوده است.مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برقابی شرکت آب 
منطقه ای تهران ادامه داد: با توجه به بارش هایی که در اردیبهشــت ماه و روزهای 
اخیر شــاهد آن بودیم میزان بارش در مقایسه با اردیبهشت سال گذشته افزایش ۱۳ 
درصدی داشــت، ولی با توجه به نبود ذخیره برفی در حوضه آبریز سدهای تامین 
کننده آب شــرب تهران این افزایش بارندگی تأثیر چندانی در حجم ورودی آب به 
مخازن سدها نداشــته و میزان بارش ها در حوزه عملکرد استان تهران در سال آبی 
جاری در مقایسه با مدت مشابه ســال آبی گذشته با کاهش ۳۷ درصدی مواجه می 
باشد.شهریاری در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به وضعیت منابع آبی و ذخایر آب 
های سطحی در ســدهای پنج گانه تهران و روند کاهشــی ورودی آب به سدهای 
مذکور و همچنین شرایط کرونایی حاکم در استان و تأثیر آن بر افزایش مصرف آب، 
از شهروندان درخواست می شــود که صرفه جویی و مصرف بهینه آب را همواره 
مدنظر داشته باشند تا بتوانیم بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در تابستان امسال 
 و روزهای اوج مصرف آب ، چالش و مشکلی به جهت تامین مطمئن و پایدار آب

 نداشته باشیم.

به یک طرح جامع مدیریت تامین آب 
حداقل تا سال 1420 نیاز داریم

یک عضو کمیسیون 
مجلــس  عمــران 
شورای اســلامی با 
اشــاره به افزایش مصارف آب 
در حوزه صنعت، کشــاورزی 
و مصارف خانگی، تاکید کرد: 
بهترین اقدامی کــه امروز می 
تواند مــا را از ایــن وضعیت 

خارج کند بحث شیرین سازی آب دریا است.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایســنا ،احمد دنیا مالی با 
اشاره به راهکارهای تامین منابع آبی کشور و اعمال 
مدیریت صحیح در این حوزه، بیان کرد: در ابتدا باید 
بگویم که ما امروزه با چند چالش جدی مواجه هستیم. 
یکی از این چالش ها بحث های محیط زیستی است 
که در سطح دنیا مطرح هست و ما شاهد گرمتر شدن 
زمین و توسعه مناطق خشک در دنیا هستیم. از سوی 
دیگر دستبردهایی که انسان در طبیعت دارد از دیگر 

عواملی است که منجر به کاهش منابع آبی می شود.
وی در ادامــه اظهار کرد: همچنیــن کاهش نزولات 
آسمانی که هر کشور و منطقه ای به نوعی با آن مواجه 
هست. از طرف دیگر جمعیت در دنیا رو به افزایش 
است اما یکی از برجســته ترین نکاتی که ما باید به 
آن توجه کنیم نوع زندگی مردم اســت. امروز مردم 
آب بیشتری را برای گذراندن امورات روزمره خود 
مصرف می کنند. بنابراین زمانی کــه ما همه اینها را 
در کنار هم بگذاریم متوجه می شویم که تراز منابع و 
مصارف ما با یکدیگر یکســان نیست. این مسئله هم 
در دنیا وجود دارد و هم در کشور ما. البته شدت این 
مسئله در کشور ما جدی تر اســت؛ چراکه ما کشور 

خشک تری بوده و منابع آبی محدودتری داریم.
نماینده مردم بندر انزلی در مجلس شــورای اسلامی 
تصریح کرد: برآیند نیم قرن گذشته نشان می دهد که 
سطح سفره های آب زیرزمینی به شدت پایین رفته و 
از طرف دیگر با تخلیه روستاها شاهد توسعه کویرها 
و خشک شدن قنات ها هســتیم. ما در گذشته حدود 
۷۰۰۰ رشته قنات داشــتیم اما امروز کمتر از ۱۵۰۰ 
رشته قنات در کشــور وجود دارد. همه این عوامل با 
پروژه های سدسازی که ما داشتیم و صرف منابع آبی 
برای کشاورزی و افزایش مصارف آب شرب مردم 

منجر به وضعیت کنونی شده است.
وی در ادامه تاکید کرد: ما از جمعیت ۳۵ میلیونی به 
جمعیتی حدود ۸۰ میلیون رســیده ایم؛ با این پیش 
فرض که جمعیت ۷۵ درصدی روستایی ما به شهری 
تبدیل شده و تنها ۲۵ درصد جمعیت روستایی داریم. 
حال ما بــرای تامین منابع آبی جمعیت کشــور باید 
همچنان چشم بدوزیم به آسمان و از خدا بخواهیم با 
بارش خشکسال ما را رفع کند؛ قطعا اینگونه نیست. ما 
باید یک برنامه مستقلی برای تامین آب در سطح ملی 
داشته باشیم. طبیعتا بحث هایی نظیر صرفه جویی از 
سوی مردم و یا مدیریت مصرف آب کشاورزی مطرح 

شده که در جای خود درست بوده و باید انجام شود.
دنیا مالی افزود: اما از نظــر بنده ما باید منابع جدید را 
وارد چرخه کنیم. متاســفانه یکسری مقاومت هایی 
در این حوزه وجود دارد. شاید این کار باید از بیست 
سال قبل آغاز می شد. خوشــبختانه ما چه در شمال 
و چه در جنوب منابع آبی دریاهــا را داریم. بهترین 
کاری که امروز می تواند ما را از این وضعیت خارج 
کند بحث شیرین سازی آب اســت. مصارف ما چه 
در حوزه صنعت و چه در حوزه کشاورزی و چه در 
حوزه مصارف خانگی روبه افزایش است. ما بایستی 

متناسب این مصارف منابع جدید وارد چرخه کنیم.
عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی در 
ادامه با اشاره به راهکارهای کشورهای توسعه یافته 
برای تامیــن منابع آبی، بیان کرد: امروز کشــورهای 
توسعه یافته در بحث شیرین سازی وارد شده اند. در 
بحث شیرین سازی صعودی ها در رتبه اول هستند 
و بعد آمریکایی ها قرار دارند. ما نیز جزء ۱۰ کشــور 
اول هستیم اما تاسیساتی که ما داریم کوچک مقیاس 
است که غیر اقتصادی می باشد. شاید برای برخی از 
روستاهایی که کنار آب هستند اقتصادی باشد اما برای 
کلان کشــور نیاز داریم که چند پروژه ملی تعریف 
کنیم و تاسیساتی ایجاد کنیم که هر کدام بتواند ۵۰۰ 
میلیون تا یک میلیارد متر مکعب آب شیرین برای ما 

تامین کند.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: ما با این اقدام می توانیم 
از کاهش سطح سفره های آب زیرزمینی جلوگیری 
کنیم. ما مجبور هســتیم و باید به طور جدی در مورد 
حفاظت از ســفره های آب زیرزمینی برنامه ریزی 
کنیم. بنده اعتقاد دارم ما بایــد یک طرح جامع برای 
مدیریت تامین آب را حداقل برای سال ۱4۲۰ تعریف 
کنیم تا اگر جمعیت ما بــه ۱۰۰ میلیون افزایش یافت 
غصه آب صنعت، کشاورزی و شرب مردم را نداشته 

باشیم.

صنعت برق در انتظار افتتاح بیش از یک هزار میلیارد تومان طرح جدید 
طرح های ملی صنعت برق کشور با ســرمایه گذاری یک هزار و ۳4۵ میلیارد تومانی، با حضور وزیر نیرو هم زمان با هفته ششم پویش #هرهفته_الف_ب_ایران به بهره برداری 
می رسد.به گزارش اقتصادسرآمد، سومین مرحله پویش هر هفته #الف ب-ایران که از نیمه دوم سال ۹۸ مرحله نخست آن آغاز شده بود امسال و در آخرین سال کاری دولت تدبیر 
و امید پیگیری شد.براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، قرار اســت با بهره برداری از طرح های ملی صنعت برق در کشور، قطار پویش #هرهفته_الف_ب_ایران 
به ایستگاه ششم خود در سال جاری برسد.در این هفته مرکز ملی راهبری شبکه برق ایران )دیســپاچینگ ملی جدید کشور( با اعتباری افزون بر یک هزار و  ۱4۵ میلیارد تومان با 
دستور ویدئو کنفرانسی وزیر نیرو افتتاح خواهد شد.همچنین طرح های جهادی به سازی شبکه برق ۱۰ هزار روستا نیز که قرار است در سال ۱4۰۰ با اعتبار سه هزار میلیارد تومان 
به بهره برداری برسد، در فاز نخست شامل ۵۶۰ روستا برای ۷۰ هزار مشترک با اعتبار ۱۷۰ میلیارد تومان  افتتاح خواهد شد.در این پویش، طرح تحویل ۲۰ هزار دستگاه مولد برق 

خورشیدی قابل حمل به ۲۰ هزار خانواده عشایر هم که مقرر شده در سال ۱4۰۰ با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان افتتاح شود.

گروه انرژی- اعظم زندیه -  از دیرباز 
کشــور ایران، به عنوان اقلیمــی گرم و 
خشک شــناخته شــده اســت و مردم 
ایران همواره با واژه هایی چــون کمبود آب، بحران 
خشکسالی، کمبود بارندگی آشــنا بوده اند. آنچنان 
آشــنا که گویی امروزه دیگر همه نســبت به چنین 
واژه هایی واکسینه شده اند و از این دست خبرها تنها 
کلماتی نامفهوم را شنیده و گذر می کنند. غفلت های 
پی درپی سبب شده است این روزها کارشناسان حوزه 
محیط زیســت اذعان کنند که فلات ایران در آستانۀ 
بحران آب نیست بلکه در دل بحرانی جدی قرار دارد. 
بحران نیز بدین معناست که بیم آن می رود که شرایطی 
پدید آید که به سبب مرتفع نشدن نیازهای آبی، میزانی 
از بی ثباتی و تنش های اجتماعی را در جوامع محلی، 
استان ها و یا کل کشور شاهد باشیم. بحران در معنایی 
وســیع تر زمانی رخ می دهد که منابع کشور به دلیل 
شــدت گرفتن تغییرات در کمیت و کیفیت و توزیع 
آب، قادر به پاسخ دهی به نیازهای جمعیت روزافزون 
نبوده و روند توسعۀ درازمدت کشور به تعویق افتاده 
یا به کلی مختل شود. به گزارش اقتصاد سرآمد، بحران 
کم آبی نه تنها گریبان شــهرهای جنوبی کشورمان را 
گرفته، بلکه شهرهای مرکزی ایران را نیز آسیب پذیر 
کرده است. امروزه شهرهایی نظیر اصفهان و زنجان 
نیز با مشکلات بســیاری از جمله نقص تأسیسات 
آب رسانی و حفر چاه های غیرمجاز دست و پنجه نرم 
می کنند. این معضلات تنها به شهرهایی که از آن ها نام 
برده شد، محدود نمی شود. بحران آب از شرق تا غرب 
ایران از سیستان و بلوچســتان که سدهای آن در مرز 
هشدار هســتند و دریاچه هامونی که در حال ناپدید 
شــدن اســت تا آذربایجان غربی که دریاچه ارومیۀ 
آن رو به خشــکی می رود را به نحوی در بر گرفته و 
روز به روز بــر دامنه آن افزوده می شــود. جداکردن 
مفهوم محیط زیســت از مفهوم »توســعه« و پیشبرد 
همه جانبه برنامه های توســعه نســنجیده در مناطق 
مختلف، مشکلات ناخواسته و فکرنشده ای در زمینه 
آب ایجاد کرده اند. مشــکلاتی که هزینه هایشان در 

درازمدت بسیار بیشتر از منافع کوتاه مدت برنامه هایی 
است که باعث بروز این مشکلات شده اند.

چاره جویی برای جلوگیری از یک فاجعه
داریوش مختاری کارشــناس حوزه منابــع آبی در 
گفتگو با خبرنگار اقتصادســرآمد، با بیان این مطلب 
که، در شــرایطی که کلان شــهرها با بحران بزرگ و 
معناداری به نام آب درگیرند، باید به قوانین و راهکارها 
به طور درســت و دقیق توجه شــود، به طوری که با 
ارائه راهکارهای منطقی مانع بروز یک فاجعه بزرگ 
شد، به روزنامه اقتصد ســرآمد، گفت: بحران آب در 
کلان شــهرها، دو چهره دارد که ســیلاب ناگهانی و 
غافلگیرکننده، کم  آبی و بی  آبی جزو این موارد است. 

تهران جزو پرخطرترین کلان شهرهای کم آب
ی با تاکید بر ایــن مهم که، ســیل ناگهانی در کمین 
کلان شهرها است و پیش بینی می شــود در یک بازه 
زمانی چند ســاعته، حتی تا چند ده هزار کشته بر جا 
بگذارد، تصریح کرد: مشکل دیگر کم آبی کلان شهرها 
است که در این بین تهران جزو پرخطرترین کلان شهر، 

شــناخته می شــود بنابراین دائم برای تامین آب این 
کلان شــهر، به حوضه های آبریز مجــاور نیز رجوع 
شده اســت و باز هم در دوره های خشکی در آستانه 

جیره بندی قرار می گیرد.
 جیره بندی آب، خالی از سکنه شدن

 کلان شهر تهران
مختاری، در بخش دیگری از سخنان خود با یادآوری 
این نکته که تهران یک ســکونتگاه کوچک نیست تا 
بتوان در یک زمان کوتاه نسبت به تامین کمبود آب آن 
اقدام کرد، ادامه داد: مرحله بعدی پس از جیره بندی، 
خالی از سکنه شدن کلان شــهر تهران است؛ اگر چه 
این مســاله برای یک بازه زمانی چند ساله باشد اما با 
توســعه بی رویه کلان شــهر تهران همچنین باتوجه 
به برنامه ریزی نادرســت قطعا به ایــن معضل دچار 

خواهد شد.
تشدید بحران و دو اشکال اساسی

این کارشناس حوزه منابع آبی، افزود: در تشدید این 
بحران، دو اشکال اساســی وجود دارد که گرایش 

فزاینده شرکت های آب و فاضلاب به توسعه شبکه ها 
و گرایش فزاینده شهرداری ها به تغییر کاربری ها از 
جمله موارد نادرست در این حوزه است. خروجی 
این وضعیت ناکارآمد این است که ارزش زمین در 
محدوده های شــهری افزایش می یابد که این مساله 
نه تنها موجب توسعه بلندمرتبه سازی در متن شهرها 
می شــود که بنا به نظر معماران و شهرسازان، بافت 
کالبدی شهرها را بسیار زننده و رقت بار کرده است 
بلکه اراضی پیرامون شهرها نیز توسعه پیدا می کند. 
به این ترتیب کلان شــهرها، پی در پــی بزرگ تر و 
گســترده تر می شــوند. مختاری گفت: از دیدگاه 
آسیب شناســی باید به این مســاله توجه داشت که 
قانون شهرداری ها اشکال اساسی دارد و لازم است 
بازنگری جدی در آن به عمل آید.قانون توســعه و 
بهینه سازی مصرف آب شهری همچنان معطل مانده 
و با اینکه در این قانون و خلاف معمول قانون نویسی، 
زمان بندی گنجانده شــده بود، هرگز به اجرای آن 
توجه نشده است. به این ترتیب، راهکارهای هشت 
گانه )شــامل ۵ راهکار ســخت افزاری و ۳ راهکار 
نرم افزاری( کاهش مصرف آب شهری و روستایی از 
جمله کاهش هدر رفت به میزان سالانه یک درصد، 
نصب تجهیزات و شیرآلات کاهنده، جداسازی آب 
نوشیدنی و پخت و پز از آب بهداشتی، بازچرخانی در 
سطح واحد مسکونی، خدماتی، تجاری و صنعتی و 
در سطح شبکه توزیع آب، جداسازی آب فضای سبز 
از سایر مصارف شهری، آموزش )فرهنگ سازی(، 
اعمــال جریمه مازاد بــر الگوی مصــرف و تعرفه 
)آب بها( به طــور موثر و فراگیر اجرایی نشــده اند.
می توان کم آبی در بخش کشــاورزی را با واردات 
مقطعی مواد غذایی جبران کرد ولی نمی توانیم بحران 
سیل یا کم آبی یک کلان شهر را در یک مقطع زمانی 
کوتاه برطرف کنیم. پس، به مخاطرات نیفزاییم و با 
اجرای قانون یادشــده، راهکارهای کاهش مصرف 
آب را به طور همه جانبه و منظم آغاز کنیم؛ مبادا آنقدر 
دیر شود که هشــدارهای نگران کننده به یک رخداد 

فاجعه آمیز بینجامد.

چاره جویی برای جلوگیری از یک فاجعه، »اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

تهران جزو پرخطرترین کلان شهرهای کم آب

برگزیده انرژی

اکنون بیش از ۷۰ هزار مگاوات )۷۷ درصد( از برنامه 
تعمیرات نیروگاه های کشــور برای تامین برق پایدار 
پیک تابستان امســال انجام شده اســت و آنطور که 
مدیرعامل شــرکت تولید نیــروی برق حرارتی اعــلام کرده تا 
نیمه خردادماه، ۶۹ هزار مــگاوات ظرفیت نیروگاه های حرارتی 
بــرای تامین برق مورد نیاز پیک تابســتان امســال آماده خواهد 
شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد، سال گذشــته حدود ۹۲ درصد 
برق مورد نیاز کشور توســط نیروگاه های حرارتی تامین شده و 
میزان تولید این واحدها نسبت به ســال گذشته بیش از ۹ درصد 
افزایش یافته همچنین در سال ۱۳۹۹ معادل  ۳4۳ میلیون مگاوات 
ســاعت انرژی در تمامی نیروگاه های کشور )حرارتی، برق آبی، 
اتمی و تجدیدپذیر( تولید شــده اســت که ســهم نیروگاه های 
حرارتی بخاری، گازی و ســیکل ترکیبی از این رقم بیش از ۳۱4 
میلیون مگاوات ساعت بوده است.علاوه بر این میزان تولید برق 
نیروگاه های سیکل ترکیبی کشور در ســال گذشته با افزایش ۲۰ 
درصدی نســبت به ســال ۱۳۹۸ به حدود ۱۵۸ میلیون مگاوات 
ساعت رسیده است.اما وضعیت کنونی نیروگاه ها چگونه است؟ 
درواقع  دوره اورهال نیروگاه های هر ساله از پانزدهم شهریورماه 
آغاز شــده و تا انتهای اردیبهشت ســال آینده به پایان می رسد و 
ابتدای خردادماه ۵۸۳ واحد در ۱۲۹ نیروگاه کشــور برای تامین 
بار پیک شبکه سراســری برق کشــور آماده بهره برداری باشند.
اســماعیل نمازی- مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی 
در این باره اعلام کرد: برای تعمیرات نیروگاهی این دوره ۹۰ هزار 
مگاوات برنامه تعمیراتی پیش بینی شده است که تاکنون بیش از 
۷۰ هزار مگاوات از این برنامه انجام شده است و عمده ۲۰ هزار 
مگاوات باقی مانده مربوط به تعمیرات دوره ای اســت که باید تا 
انتهای اردیبهشت ماه به انجام برسد و نیروگاه های حرارتی برای 
تامین برق مورد نیاز پیک تابســتان امســال آماده خدمت رسانی 
شوند.وی با اشــاره به پیشــرفت ۷۷ درصدی برنامه تعمیرات 
نیروگاه های سراسر کشــور، گفت: این اقدامات شامل تعمیرات 
اساسی واحدهای بخار، تعمیرات اساسی واحدهای گازی، مسیر 
داغ واحدهای گازی، اتاق احتــراق واحدهای گازی و تعمیرات 
دوره ای واحدهای بخار اســت.نمازی با تاکید بر اینکه در حال 
حاضر عمده برنامه تعمیرات اساسی واحدهای گازی و بخاری 
آغاز شده و بخشی از آن به پایان رسیده و به زودی باقیمانده آن نیز 
اتمام خواهد پذیرفت با توجه به اینکه تعمیرات دوره ای واحدها 
به ساعت کارکرد آنها وابســته است در فرصت باقیمانده به مرور 

این بخش نیز انجام خواهد شد.

طرح توســعه میادین باباگیر)باباقیر( و بانکول در 
غرب کشور در برنامه توســعه سال جاری شرکت 

نفت مناطق مرکزی ایران قرار گرفت.
به گزارش اقتصاد سرآمد، مدیر فنی این شرکت روز 
دوشنبه )۲۰ اردیبهشت ۱4۰۰( با بیان این مطلب گفت: با اتمام 
عملیات لرزه نگاری دوبعدی میادین باباگیر و بانکول و نتایج 
حاصله از تفسیر داده های آن، طرح توسعه این میادین در سال 

جاری در دستورکار قرار گرفت.
مهندس غلامرضا نصیرایی افزود: عملیات لرزه نگاری دو بعدی 
میادین پیش گفته به طول حدود ۵۰۰ کیلومتر در مناطقی از استان 
های ایلام و کرمانشــاه انجام شده و تفســیر داده های بدست 
آمده زمینه توســعه این میادین را فراهم آورده است.وی اظهار 
کرد: توسعه این دو میدان که از جمله میادین تحت سرپرستي 
شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران در غرب کشور هستند در 
راستای ارزیابی توان تولید جهت پشتیبانی از میدان تنگ بیجار 

صورت می گیرد.
مهندس نصیرایی، همچنین در ایــن رابطه گفت: عملیات لرزه 
نگاری سه بعدی در میادین تنگ بیجار و دلاوران به وسعت یک 
هزارو ۵۶۰ کیلومتر مربع در قالب یک پروژه مشترک با میادین 
باباگیر و بانکول در دست اجرا می باشد که در فاز نخست این 
عملیات، بخش سه بعدی میدان دلاوران به اتمام رسیده و مراحل 
پردازش وتفسیر داده های آن در دست اقدام می باشد.مدیرفنی 
شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران افزود: با اجرایي شدن پیش 
نیازهاي عملیات برداشــت داده هاي لــرزه اي در میدان تنگ 
بیجار، فاز دوم عملیات لرزه نگاری سه بعدی نیز از ابتدای سال 
جاری شروع و پیش بینی می شود در سال ۱4۰۱به پایان برسد.

وی اظهار کرد: این پروژه لرزه نــگاري از بزرگترین و پیچیده 
ترین پروژه های عملیات برداشــت داده های لرزه اي صنعت 
نفت به شــمار می رود که با اعتباری حدود 4۰ میلیون یورو و 
۱۰۵۹ میلیارد ریال در استان ایلام در دســتور کار قرار گرفته 

است.
مهندس نصیرایی هدف از اجرای این پروژه را شناسایي بیشتر 
میادین باباگیــر و بانکول جهت ارزیابی توان تولید و توســعه 
آنها، رفع ابهام های ساختمانی و نیز شناسایی دقیق پارامترهای 
مخزنی میدان تنگ بیجار در راستای توسعه فاز دوّم تنگ بیجار، 
کاهش ریســک حفاری در میادین تحت مطالعــه و در نتیجه 
تضمین تأمین پایدار خوراک پالایشــگاه و پتروشــیمی ایلام 

عنوان کرد.

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران گفت: طرح تبدیل خودروهای مسافربر 
شــخصی که با دوگانه ســوز کردن تاکســی های 
اینترنتی از اســفند ســال ۱۳۹۹ آغاز شــده بود، اکنون برای 
خودروهای آژانس با اعطای یارانــه دولتی به میزان ۷۵ درصد 
از هزینه مورد نیاز اجرا می شود.به گزارش اقتصادسرآمد حمید 
قاسمی ده چشمه در گفت و گو با ایرنا، ادامه داد: تا کنون بیش 
از ۳۵ هزار خودرو شخصی اعلامی از سوی وزارت کشور در 
این طرح ثبت نام کرده اند. این کار در ادامه طرح ملی و مصوبه 
شورای اقتصاد برای تبدیل خودروهای عمومی به دو گانه سوز 
)بنزین – سی. ان. جی( اجرا خواهد شد. البته در بخش تبدیل 
خودروهای مسافربر شخصی دارای ظرفیت محدودی است.
معاون مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره 
به اینکه اولویت برای ماشین های مسافر برشخصی پر مصرف 
است، افزود: لیست این ماشــین ها از جانب وزارت کشور به 
وزارت نفت اعلام شده و ماشین های اعلام شده می توانند از 
یارانه دولتی این طرح که حدود ۷۵ درصد از هزینه های تبدیل 
است،  اســتفاده کنند.وی گفت: برای ماشین های شامل طرح، 
پیامک واجد شرایط بودن استفاده از این طرح ارسال خواهد شد 
gcr. و مالکان این ماشین ها می توانند تنها با مراجعه به سایت
niopdc.ir اقدام به ثبت نام و نویت گیری در کارگاه های تبدیل 
کنند.معاون مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با 
اشاره به اینکه از خرداد ماه سال ۹۹ و  ابتدای طرح تا کنون بیش 
از ۳۰۰ هزار خودروی عمومی در این سایت ثبت نام کرده اند 
که حدود ۱۳۵  هزار ماشین واجد شرایط استفاده از تسهیلات 
طرح بوده اند، افزود: مالکان خودروها هرچه سریعتر برای ثبت 
نام در این ســایت به آن مراجعه کرده و نوبت خود را دریافت 
کنند.قاســمی با تاکید بر آمادگی ۲۸۰ کارگاه  مجاز، گفت: این 
امکان وجــود دارد تا در صورت نیاز تعداد ایــن کارگاه ها نیز 
افزایش پیدا کند اما ظرفیت کافی برای تبدیل ماشین های ثبت 
نامی در حاضر در کشور وجود دارد.معاون مدیر عامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی زمان انتظار برای تبدیل را حدود 
دو هفته تا یک ماه برای خودروهای مسافربرشخصی اعلام کرد.
قاسمی افزود: تاکسی های اینترنتی، آژانس ها و  مسافربرهای 
بین شهری و روستایی از طریق فهرســتی که وزارت کشور به 
وزارت نفت ارائه کرده، تبدیل خواهند شــد و احتمال دارد در 
آینده برای سایر مسافربرهای شخصی نیز بر اساس اولویت پر 

مصرف بودن فراهم شود.

 6۹ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه های حرارتی 
برای تامین برق تابستان آماده می شود

مدیر فنی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران:

 طرح توسعه میادین باباگیر و بانکول
 در غرب کشور در برنامه ۱۴۰۰ قرار گرفت

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اعلام کرد:

یارانه ۷۵ درصدی دولت برای گازسوزکردن 
مسافربرهای شخصی و اینترنتی


